
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 12 сентября  2011 года   № 150-од 

 
О подготовке и проведению инструкторско-методических занятий по 
организации школьных перевозок на территории, подконтрольной 

СВУ МОиН СО 
 

 

Во исполнение письма министерства образования и науки Самарской 

области  от 08.08.2011 г. № МО-16-03/572-ТУ, п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям отделов образования СВУ в срок до 15 ноября 

2011 года запланировать, подготовить и провести инструкторско-

методические занятия по организации школьных перевозок в 

муниципальных образованиях для должностных лиц и водителей 

автобусов, осуществляющих организацию перевозки и перевозку 

учащихся образовательных учреждений. 

2. Пригласить для участия в инструкторско-методическом 

занятии сотрудников Государственного Автодорожного надзора, органов 

государственной инспекции безопасности дорожного движения. 

3. При подготовке занятий учесть основные учебные вопросы: 

требования к организации школьных перевозок, порядок ведения 

документации, регламентирующей эксплуатацию школьных автобусов, 



 2

содержание и эффективное использование школьных автобусов, а также 

обсуждение и пути решения проблемных вопросов (организация 

медицинского обеспечения, охраны транспорта, оптимизации маршрутов 

движения школьных автобусов). 

4. О проведении инструкторско-методического занятия 

проинформировать ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево 

(Деревянов В.Н.). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 
 
 
 

 


